CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO DE VOTO

(Do Sr. HEITOR SCHUCH)

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, declaro que na Sessão

Deliberativa  Extraordinária  de  19  de  dezembro  de  2024,  ocorreu  a  votação  nominal  do

requerimento de urgência e a votação nominal no mérito do projeto de Lei 3802/2024-

que  altera  a  Lei  nº  14.467,  de  16 de  novembro de  2022,  que  dispõe  sobre  o  tratamento

tributário aplicável às perdas incorridas no recebimento de créditos decorrentes das atividades

das  instituições  financeiras  e  das  demais  instituições  autorizadas  a  funcionar  pelo  Banco

Central do Brasil.

Diante  da  impossibilidade  de  registrar  os  votos  pelo  aplicativo  infoleg,  em

virtude de estar em voo, utilizo o presente instrumento para solicitar  que seja registrada a

justificativa e os seguintes votos:

Requerimento de urgência – NÃO

Projeto de Lei 3802/2024 (mérito)– NÃO

 Sala das Sessões, em       de dezembro de 2024.

Dep. Heitor Schuch (PSB/RS)

*C
D2

48
70

47
66

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Heitor Schuch
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248704766400

DV
T

n.
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

12
/2

02
4

13
:2

3:
28

.3
07

 -
M

ES
A

DV
T

6
=>

 P
L

38
02

/2
02

4